
 

 

UCHWAŁA NR IV/44/2024 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/113/2019 Rady Gminy Czarna z dnia 30 września 2019 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach 

(tekst jedn. Dz. U. 2024.399 z późn. zm.)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.2024.609 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dębicy z dnia 18.06.2024 znak: PSK. 9020.70.30.2024 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XVI/113/2019 Rady Gminy Czarna z dnia 30 września 2019 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z 2019 r., poz. 5311) wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: ,,dostarczanie do punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych następujących frakcji odpadów: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, opakowań 

wielomateriałowych, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przeterminowanych leków 

i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon, popiołów 

i żużli z domowych palenisk, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, tekstyliów 

i odzieży”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 

pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Aneta Feret 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 3448



UZASADNIENIE 

 

Niniejsza nowelizacja dotyczy rozszerzenia przyjmowanych frakcji odpadów do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych o odpady odzieży i tekstyliów. 

Data w zakresie powstania obowiązku zbierania przez PSZOK odpadów tekstyliów i odzieży wynika  

z art. 14 ustawy z 19.07.2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579). Wskazany przepis jednoznacznie wskazuje, że obowiązek 

przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

powstaje od dnia 1 stycznia 2025 r.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3448


		2024-08-06T12:15:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




